Leasingy s nízkou hodnotou, které nejsou vykázány jako závazek −2 635

Budoucí splátky nájemného, které nebyly reklasifikovány jako leasing* −596 484

�Leasingy ukončené −1 053

�Budoucí splátky nájemného, které jsou výsledkem odlišného zachycení leasingových smluv nad rámec
nezrušitelného období 40 556

Vliv diskontování na současnou hodnotu −3 485

Celkové leasingové závazky z práva užívání vykázané k 1. lednu 2019 42 781

�– z toho dlouhodobé závazky z nájmu 37 974

– z toho krátkodobé závazky z nájmu 4 807

* Tato položka představuje především budoucí platby nájemného za zajištěnou kapacitu v zásobníku plynu.

Společnost vykázala aktiva z práva z užívání a závazky
z nájmu u těch nájmů, které byly dříve klasifikovány jako
operativní leasing. Aktiva z práva z užívání byla vykázá-
na na základě částky, která se rovná závazkům z nájmu,
upraveným o veškeré dříve vykázané předplacené

a časově rozlišené leasingové splátky a závazky z nájmu
byly vykázány na základě současné hodnoty budoucích
leasingových splátek, diskontovaných za použití přírůst-
kové výpůjční úrokové sazby k datu prvního použití.

Aktiva

Dlouhodobá aktiva IAS 17 – zůstatková hodnota
k 31. prosinci 2018 Efekt přijetí IFRS 16 IFRS 16 – zůstatková hodnota

k 1. lednu 2019

Aktiva z práva z užívání 0 42 781 42 781

Dlouhodobá aktiva celkem 2 357 749 42 781 2 400 530

Aktiva celkem 7 027 879 42 781 2 400 530

Vlastní kapitál a závazky

Vlastní kapitál IAS 17 – zůstatková hodnota
k 31. prosinci 2018 Efekt přijetí IFRS 16 IFRS 16 – zůstatková hodnota

k 1. lednu 2019

Závazky z nájmu 0 37 974 37 974

Dlouhodobé závazky celkem 426 268 37 974 464 242

Závazky z nájmu 0 4 807 4 807

Krátkodobé závazky celkem 4 090 056 4 807 4 094 863

Vlastní kapitál a závazky
celkem 7 027 879 42 781 4 559 105

Ostatní přijaté IFRS novely a interpretace nemají vý-
znamný dopad na účetní závěrku Společnosti. Nově vy-
dané standardy, novely standardů a jejich interpretace

schválené EU, které nejsou dosud účinné a nebyly Spo-
lečností předčasně aplikovány, nemají významný dopad
na účetní závěrku Společnosti.

Výroční zpráva 2019   |   Pražská plynárenská, a.s., a koncern Pražská plynárenská, a.s.

40

4. Základní zásady pro sestavení účetní závěrky a významné
účetní postupy

Níže popsané účetní postupy byly použity konzistentně
ve všech účetních obdobích vykázaných v této účetní

[…]

Leasingy s nízkou hodnotou, které nejsou vykázány jako závazek −2 635

Budoucí splátky nájemného, které nebyly reklasifikovány jako leasing* −621 973

Leasingy ukončené −1 053

Budoucí splátky nájemného, které jsou výsledkem odlišného zachycení leasingových smluv nad rámec
nezrušitelného období 55 955

Vliv diskontování na současnou hodnotu −6 647

Celkové leasingové závazky z práva užívání vykázané k 1. lednu 2019 55 252

Z toho:

Dlouhodobé závazky z nájmu 50 024

Krátkodobé závazky z nájmu 5 228

* Tato položka představuje především budoucí platby nájemného za zajištěnou kapacitu v zásobníku plynu.

Společnost vykázala aktiva z práva z užívání a závazky
z nájmu u těch nájmů, které byly dříve klasifikovány jako
operativní leasing. Aktiva z práva z užívání byla vykázá-
na na základě částky, která se rovná závazkům z nájmu,
upraveným o veškeré dříve vykázané předplacené

a časově rozlišené leasingové splátky, a závazky z nájmu
byly vykázány na základě současné hodnoty budoucích
leasingových splátek diskontovaných za použití přírůst-
kové výpůjční úrokové sazby k datu prvního použití.

Aktiva

Dlouhodobá aktiva IAS 17- zůstatková hodnota
k 31. prosinci 2018 Efekt přijetí IFRS 16 IFRS 16 zůstatková hodnota

k 1. lednu 2019

Aktiva z práva z užívání 0 55 252 55 252

Dlouhodobá aktiva celkem 7 193 967 55 252 7 249 219

Aktiva celkem 11 802 979 55 252 11 858 231

Vlastní kapitál a závazky

Vlastní kapitál IAS 17 – zůstatková hodnota
k 31. prosinci 2018 Efekt přijetí IFRS 16 IFRS 16 – zůstatková hodnota

k 1. lednu 2019

Závazky z nájmu 0 50 024 50 024

Dlouhodobé závazky celkem 3 564 438 50 024 3 614 462

Závazky z nájmu 0 5 228 5 228

Krátkodobé závazky celkem 3 720 568 5 228 3 725 796

Vlastní kapitál a závazky
celkem 11 802 979 55 252 7 340 258

Ostatní přijaté IFRS novely a interpretace nemají vý-
znamný dopad na účetní závěrku Skupiny. Nově vyda-
né standardy, novely standardů a jejich interpretace

schválené EU, které nejsou dosud účinné a nebyly Sku-
pinou předčasně aplikovány, nemají významný dopad
na účetní závěrku Skupiny.

89

2. Základní zásady pro sestavení konsolidované účetní závěrky
a významné účetní postupy

2.1. Prohlášení o shodě

Konsolidovaná účetní závěrka je sestavena v souladu
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (IFRS)
a s interpretacemi IFRIC platnými v roce 2019, ve znění